Bonifacius , etc. Aniiquorum habet fide relatio quod acce-

dentibus ad bonorabilem basilicuin priucipis apostolorum de
urbe^ concessee suui magnai remissiones , et indulgentise pec-
catorinn.

(i"'.) Nos igitur qui jnxta offîcii nostri debitum salutem
appetiinus, et procuramus libentius singuloruni^ bujusmodi
vcmissiones et indulgentias omues et singulas, ratas et gratas

babentes^ ipsas auctoritate apostolica confirtnamus et approba-
mus etetiani innoYarnus_, et pi'œsentis scripti patrocinio coin-

jnunimus.

(2) Ut autem B. B. Petrns et Paulus apostoli , eo ampliùs

bonorentur, quo eorum basilicse, devotiiis fuerint à fidelibiis

frequentatœ, et fidèles ipsi spiritualiuni largitione numerum,
ex bujusmodi frequeutatioiie , magis scnserint se refertos,

nos de om,nipotentis Dei misericordia et eorumdem apostolo-

rum ejus meriiis et autoriiate coîifisi , de fratrum nostrorum

consilio et aposiolicœ plenitudine poiestatis, omnibus in pras-

senlis anno i3oo , à festo INaliviiatis Domini nostri J. C.prae-

lerito proximè incboato et in quolibet anno centesimo secu-

turo , ad basilicas ipsas accedeuiibus reverenter; verè pœni-
lentibus et confessis^ vel^ qui verè pœniiebunt_, et coufîte-

buntur , in bujusmodi prœsenti , et quolibet centesimo

secuturo amiis , non solum plenam et largiorem
_,

ideo

plenissimam omnium suorum concedemus et concedimus

veniam peccatorum.

(3) Statuentes ut qui voluerint bujusmodi iadulgentiœ à

(2) Ce jubilé devait se célébrer tons les rrnt ans ; le Pape Clément VI le

lappiocha à cinquante , et le Pape Paul II h. vingt-cinq. On a cru que le

jubilé chrétien avait été établi sur le modèle de celui des Juifs , qui se célé-

hvait tous les cinquante ans , mais le P. l'agi pense que les Cluétiens imitèrent

en quelque façon les jeux séculaires des anciens , en les sanctifiant par un
autre usage

,
pour ramener ainsi plus facilement les payens , en se rapprochant

d'eux dans une chose indifiéreute. On a dit la même chose de Moïse , et que

Pesprit des cérémonies qu'il eut ordre de Dien d'élablii- . était de faire oublier

aux Israélites les cérémonies Egjlicuncs. ( Hén. Abr. Clir. )
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nobis cont^îssse fleri participes , si fueiint Romani, ad minus

3o diebus , sou inierpolaiis , et saltem semel in die , si vero

peregrini fueriut aut foreuses , simili modo diebus 1 5 , ad
basilicas easdem accédant. Unusquisque tamen plus mere-

bitur ctindulgenliam efficacius consequctur
^ qui basilicas